

PATVIRTINTA

Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos
2022 m. vasario 3 d. posėdyje Nr. JP-1

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

SUDARYMAS IR TIKSLAI

2021 metais dirbo Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T9-168 patvirtina Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT).

SJRT sudaro 8 asmenys: Ugnius Popovas (SJRT pirmininkas) – Skuodo Pr. Žadeikio gimnazijos mokinys, Rokas Rozga - Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, Daiva Budrienė – Skuodo rajono savivaldybės mero pavaduotoja, Viktorija Paulauskaitė – Mosėdžio valančiukų kuopos pirmininkė, Zinaida Sendriūtė - Skuodo rajono savivaldybės tarybos narė, Akvilė Stonkuvienė – Skuodo rajono Notėnų seniūnijos, Prialgavos kaimo gyventoja, viešųjų ryšių vadovė, Loreta Vasiliauskienė - Skuodo rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja (švietimui ir sportui), Diana Žukauskaitė – Skuodo Šv. Juozapo ateitininkų kuopos pirmininkė.

Jaunimo reikalų tarybos veiklos tikslai yra: nagrinėti su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus, teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų bei stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunu dirbančių organizacijų.

II SKYRIUS

VEIKLA

2021 m. SJRT posėdžiai vyko tris kartus nuotoliniu būdu. Pirmasis posėdis įvyko vasario mėnesį. Šiame posėdyje buvo patvirtinta 2020 metų SJRT veiklos ataskaita, bei 2021 metų veiklos planas, kuriame užsibrėžti ambicingi tikslai bei numatytos įvairios priemonės tikslams įgyvendinti. SJRT nariai taip pat susipažino su Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus įsakymu patvirtintomis Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijomis. Posėdžio metu taip pat buvo aptarti

įvykę „Jaunimo apdovanojimai“, pasidžiaugta laimėtojais bei išreikšta viltis, jog sekantį kartą „Jaunimo apdovanojimai“ vyks nebe nuotoliniu būdu.

II-ame metų ketvirtyje vykusiame posėdyje buvo pateiktos keturios idėjos jaunimo politikos įgyvendinimo srityje. SJRT nusprendė tris iš pateiktų siūlymų pateikti savivaldybės vadovams. Vienas iš siūlymų, pateiktų Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriui, buvo dėl Skuodo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų nevyriausybinių organizacijų projektų konkurso prioritetų. SJRT nusprendė siūlyti šiuos prioritetus: Jono Karolio Chodkevičiaus metai; Jurgio Ambroziejaus Pabrėžos metai, Emocinės būklės gerinimas, psichinės sveikatos stiprinimas, palankios aplinkos jaunoms šeimoms kūrimas. Visi siūlomi prioritetai buvo patvirtinti ir įtraukti į prioritetų sąrašą. SJRT taip pat pateikė siūlymą dėl finansavimo jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo užtikrinimui Skuodo rajono savivaldybėje. Atsižvelgiant į pateiktą siūlymą Skuodo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis buvo finansuoti 5 papildomi savanoriai Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui. Dar vienas siūlymas, kurį SJRT pateikė administracijos direktoriui buvo 2022-uosius metus Skuodo rajono savivaldybėje paskelbti Jaunimo metais. Šio siūlymo tikslas kiekvienais metais atkreipti dėmesį į skirtingas visuomenės sritis ar grupes, kurios būtų prioritetinės. Deja, šiam siūlymui savivaldybės vadovai nepritarė.

Trečiajame SJRT posėdyje, vykusiame gruodžio mėnesį, buvo aptartas 2021 metų veiklos planas, kuriame buvo išskelti penki tikslai:

1. nagrinėti su jaunimo politika susijusius klausimus;
2. teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų;
3. stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunu dirbančių organizacijų;
4. viešinti SJRT veiklą;
5. kelti SJRT narių kompetencijas.

Nagrinėjant su jaunimo politika susijusius klausimus, buvo atlikta mobiliojo darbo su jaunu poveikio jaunimui ir bendruomenei bei galimų naujų vietų mobiliajam darbui vykdyti poreikio analizė, tačiau dėl jaunimo reikalų koordinatorių kaitos bei besitęsiančios pandemijos, nepavyko surengti išplėstinių posėdžių. Siekiant antrojo numatyto tikslo, teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų, buvo teikiami siūlymai savivaldybės vadovams. O stiprinant bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunu dirbančių organizacijų buvo nuolat bendradarbiaujama su Skuodo atviru jaunimo centru, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, tačiau pritrūko komunikacijos su Užimtumo tarnybos atstovais. Taip pat nepavyko sudalyvauti jaunimo organizacijų, su jaunu dirbančių organizacijų ar neformalių jaunimo grupių

organizuojamuose renginiuose, tačiau pasitelkiant socialinius tinklus jaunimo organizacijų atstovai, jaunimo lyderiai buvo informuojami apie galimybes teikti projektus finansavimui siekiamoms veikloms įgyvendinti.

Paskutiniojo posėdžio 2021 m. metu taip pat buvo atliktas SJRT įsivertinimas pagal Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacijas dėl SJRT veiklos organizavimo ir vertinimo. Vertinimo rezultatai buvo pateikti Jaunimo reikalų departamentui.

III SKYRIUS

VEIKLOS VIEŠINIMAS

Siekiant viešumo ir skaidrumo, SJRT posėdžių protokolai bei metinis veiklos planas ir jo įgyvendinimo ataskaita yra viešinami www.skuodas.lt, skiltyje „Jaunimui“¹.

¹ 2021 metų SJRT veiklos ataskaita bus paviešinta tik ją patvirtinus 2022 m. I ketvirtį.